
 

Biggie Eco 
 
Varný a nápojový automat 

 
 
10034147 

 



 

 



3 

 

 

Vážený zákazníku, 

 

Blahopřejeme k nákupu tohoto zařízení. Pozorně si přečtěte příručku a 

dodržujte následující rady, abyste předešli poškození přístroje. Jakékoliv 

selhání způsobené ignorováním uvedených instrukcí a upozornění uvedených v 

návodu k použití se nevztahuje na naši záruku a jakoukoliv odpovědnost.  

 

 

OBSAH 
 

 

Bezpečnostní pokyny 4 

Před prvním použitím 4 

Přehled a provoz zařízení 5 

Funkce 6 

Tabulka 7 

Čištění a péče 8 

Pokyny k likvidaci  8 

 

 

TECHNICKÁ DATA 
 

 

Číslo výrobku 10034147 

Napájení 220-240 V ~ 50/60 Hz 

Objem       9 L 

 
 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

 

 

 

Výrobce: 

Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlin, Nemecko. 

 
Výrobek splňuje následující evropské směrnice: 

 
2014/30/EU (EMV) 

2014/35/EU (LVD) 

2011/65/EU (RoHS) 



4 

   
 

 

UPOZORNĚNÍ 

Nebezpečí popálení! Během používání se zařízení zahřívá. 

Chytejte pouze ovládací prvky a rukojeti, abyste se 

nepopálili. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  
 

 

 

• Pravidelně kontrolujte poškození zařízení a napájecího kabelu. Nepoužívejte 

zařízení, pokud je napájecí kabel nebo zařízení poškozené. 

• Když přestanete zařízení používat, vypněte jej a odpojte jej od síťové zásuvky. 

Před čištěním a uložením nechte jednotku úplně vychladnout. 

• Zařízení umístěte na stabilní, vodorovný a tepelně odolný povrch. Okolo 

zařízení ponechejte nejméně 20 cm místa na stěny a další vybavení. 

• Nikdy přístroj neponořujte do vody nebo jiných tekutin úplně, jinak by se 

mohly poškodit elektrické části. 

• Děti ve věku 8 let a starší, ale mentální, smyslové a tělesně postižené osoby 

mohou používat zařízení pouze tehdy, pokud byly důkladně seznámeny s 

funkcemi a bezpečnostními opatřeními předem odpovědným dozorem a 

porozuměli souvisejícím rizikům. 

• Nepokoušejte se přístroj opravovat sami. Opravy smí provádět pouze 

kvalifikovaní odborníci. 

• Když je zařízení v provozu, nehýbejte s ním. Při přemisťování zařízení s 

horkými tekutinami buďte velmi opatrní. 

• Nepoužívejte žádné jiné než dodávané příslušenství. 

 
 

  PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
 

1 Před prvním použitím vařiče nechte jedenkrát převařit čerstvou vodu, 

abyste odstranili prach a zbytky z výroby. Doplňte 6 litrů vody a nastavte 

termostat na MAX. 

2 Nechte vodu jednou sevřít. 

3 Nechte jednotku vychladnout a odstraňte vodu. 

4 Nyní můžete vařič používat. 



5 

 

 

Poznámka: Termostat nemá žádný vypínač. Proto je důležité, aby byla nádoba 

vždy naplněna vodou předtím, než bude jednotka připojena k síti. Pokud je 

zařízení provozováno bez vody, bezpečnostní vypnutí ho vypne, aby se zabránilo 

přehřátí. V takovém případě odpojte zástrčku ze zásuvky a nechte jednotku 

vychladnout dříve, než ji doplníte vodou. 

 

PŘEHLED A PROVOZ ZAŘÍZENÍ 
 

 
 
 

 

1 víko 5 základna zařízení 

2 rukojeť s izolací 6 provozní displej 

3 tělo 7 termostat 

4 vypouštěcí ventil   

 
Jak nastavit teplotu 

 

Nastavitelný teplotní rozsah termostatu je mezi 30 - 100 ° C. Teplota se udržuje 

na ± 5 ° C. Pokud je zařízení připojeno k síti, zapne se znovu, jakmile teplota vody 

klesne. 
 



6 

   
 

 

Poznámka: Čas uvedený v tabulce vaření platí od bodu, ve kterém se dosáhne 

cílová teplota (po zahřátí). 

FUNKCE 
 

 

Přístroj se dá použít na vaření jídla, jakož i na ohřev vody a jiných tekutin. 

 

vaření 

 

1. Vložte rošt do zařízení. 

2. Naplňte jídlo do sklenic a zavřete sklenice. 

3. Vložte sklenice na poličku, jak je to znázorněno na obrázku 

 

 
4. Naplňte zařízení 75% vodou. 
5. Nasaďte víko, vložte zástrčku do zásuvky a nastavte teplotu a čas podle tabulky na 
vaření. Kontrolka se rozsvítí a zařízení začne zahřívat. Jakmile se dosáhne nastavená 
teplota, kontrolka zhasne. 

 
 
 



7 

 

 

Ovoce °C Min 

Jablka měkké / tvrdé 90 30 

Jablečná omáčka 90 30 

Třešně 80 30 

Hrušky měkké / tvrdé 90 30 

Jahody / ostružiny 80 25 

Rebarbora 100 30 

Maliny / angrešt 80 30 

Johannis / brusinky 90 25 

Meruňky 90 30 

Mirabelky / blumy 90 30 

Broskve 90 30 

Švestky 90 30 

Dula 95 25 

Borůvky 85 25 

Poznámka: Konzervy jsou po 

vaření horké. K odstranění 

sklenic použijte kleště nebo 

rukavice na pečení. Chovejte v 

suchu, chladu a temnu. 

 

Zelenina °C Min 

Květák 100 90 

Chřest 100 120 

Hrášek 100 120 

Mrkev 100 90 

Okurky 90 30 

Dýně 90 30 

Kedluben 100 90 

Růžičková kapusta / červené 

zelí 

100 120 

Celer 100 120 

Houby 100 110 

Fazole 100 120 

Rajčata 90 30 

   

Maso °C Min 

Pečené v jednom kuse 100 120 

masový vývar 100 60 

Divoká, pražená drůbež 100 75 

guláš 100 75 

Mleté masové salámu 

(syrové) 

100 110 

 

Poznámka: Tyto informace jsou doporučení 

 
 

 
6. Po uplynutí stanoveného času termostat zcela stáhněte a vytáhněte zástrčku ze 
zásuvky. 
7. Vložte spotřebič do umyvadla nebo vany a vypusťte vodu zatlačením kohoutku 
směrem dolů. Nechejte zařízení vychladnout. 
8. Po ochlazení spotřebiče vyjměte sklenice s rukavicemi nebo kleštěmi, protože 
jsou ještě dlouho horké. Nechte sklenice úplně vychladnout. 

 

 

TABULKA 
 

 

 

Poznámka: Pokud voda vře, i když je termostat nastaven na nižší 

teplotu, otočte termostat mírně zpět. 

 



8 

 

 

Poznámka: Při zahřívání tekutin může být sporák naplněn maximálně 5 cm 

pod horní hranu. Jinak by mohla kapalina při zahřívání unikat. 

Poznámka: Nepoužívejte kohoutek, když ohříváte tekutiny s kousky (ovocný punč, 
polévka). Jinak by se mohla ucpat. 

 
OHŘÍVAČ KAPALINY 

 

 

1. Přidejte do sporáku požadovaný nápoj nebo vodu. 
2. Nasaďte víko, zapněte přístroj a nastavte požadovanou teplotu. Po dosažení 
požadované teploty se sporák automaticky přepne do režimu zahřívání. 
3. Nápoj pravidelně míchejte, aby se teplo rovnoměrně rozdělovalo. 
4. Pokud si chcete nalít nápoj, podržte sklenici pod kohoutkem a stiskněte kohoutek 
dolů. Když je šálek plná, uvolněte kohoutek. 

 

 

 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 
 

 

• Před čištěním nechte zařízení úplně vychladnout. 

• Před čištěním vždy odpojte napájecí kabel. 

• Dno nádoby čistěte měkkým kartáčem nebo vlhkým hadříkem. Nikdy 

nepoužívejte špičaté nebo tvrdé předměty, aby nedošlo k poškození povrchu. 

• Kryt otřete navlhčeným měkkým hadříkem. Potom ho otřete suchým hadrem. 

 

 

POKYNY PRO LIKVIDACI 
 

 

 Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 

symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek 

nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by měl 

přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro 

recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Zajištěním 

správné likvidace výrobku pomůžete zabránit možným 

negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, 

což by jinak mohl být důsledek nesprávné likvidace 

výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci tohoto 

výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na odpadovou 

a likvidační službu vaší domácnosti. 



 

 

 



 

 

 
 
 

 

      
 

 

 

 

 


